
strana 1 z 3 

 

PŘÍLOHA Č. 1  
KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ICT 

 
Dohoda o mlčenlivosti 

 
uzavřená v souladu s § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníkem a v souladu s nařízením Evropského 

parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR“), (tato 

dohoda o mlčenlivosti dále též jako „Dohoda“) 

 

I.  
Smluvní strany a jejich postavení 

 
2.1. Zámek Dolní Životice, p.o.  

Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice  
IČ: 71197052, neplátce DPH 

Spisová značka: Pr 966 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Zastoupená: Miroslavou Chodurovou, ředitelkou organizace  
bankovní spojení:  

dále jen „Správce“) 
 

2.2. Ing. David Losert 
 

IČ: 73935514, neplátce DPH 
Bankovní spojení:  

Tel:             

e-mail:  
(dále jen „Správce IT“) 

 
Správce a Správce IT dále společně též „Smluvní strany“, jednotlivě též jen „Strana“ 

 

II. 
Úvodní ustanovení 

 

3.1. Předmět. Předmětem této Dohody je vymezení vzájemných práv a povinností Smluvních stran ve 
vztahu k osobním údajům a důvěrným informacím. 

3.2. Účel. Účelem této Dohody je zajištění ochrany osobních údajů a zachování důvěrnosti informací, které 
jsou v rámci spolupráce Smluvních stran sdělovány Správcem vůči správci IT. 

3.3. Smluvní strany mezi s sebou uzavřely Smlouvu o poskytování služeb ICT ze dne 08.10.2010 (dále jen 
„Smlouva ICT“, ve které je vymezena povaha a účel). 

 

III. 
Ochrana osobních údajů 

 

4.1. Osobními údaji se pro účely této Dohody rozumí veškeré informace o identifikované nebo 
identifikovatelné osobě tak, jak je vymezuje č. 4 odst. 1 GDPR. 

4.2. Správce IT je povinen zavázat mlčenlivostí všechny osoby, které se podílejí na zpracovávání osobních 
údajů. Správce IT není povinen zavázat mlčenlivostí ty osoby, u nichž povinnost mlčenlivosti vychází 

z právního předpisu. 

4.3. Správce IT je povinen zachovávat mlčenlivost o všech zpracovávaných osobních údajích a přístupových 
heslech. 

4.4. Správce IT je povinen zajistit, aby mlčenlivost osob, které se podílejí na zpracování osobních údajů 
trvala i poté, co se na zpracování přestanou podílet, nebo dojde z jakýchkoliv důvodů k ukončení 

zpracování, nebo dojde k zániku této Dohody a Smlouvy ICT. 
4.5. Správce IT se zavazuje zpracovávat osobní údaje tak, aby byly dodrženy zásady zpracování osobních 

údajů vytyčené v čl. 5 GDPR. 



strana 2 z 3 

 

4.6. Správce IT je povinen nakládat osobní údaje v souladu se Smlouvou ICT, jakož i jinou smlouvou 

uzavřenou mezi Stranami a dbát při zpracování pokynů Správce. 
4.7. Dojde–li k porušení některé z povinností podle tohoto odstavce, je Správce IT povinen Správce o 

takové skutečnosti informovat, zejména o způsobu a rozsahu porušení ochrany osobních údajů. 
 

 

IV. 
Ochrana důvěrných informací 

 

5.1. Důvěrnými informacemi se pro účely této smlouvy rozumí jakékoliv informace či skutečnosti, které si 
Strany sdělí či jinak zpřístupní. Sdělení není vázáno na žádnou konkrétní formu, může být písemné, 

elektronické či ústní. 
5.2. Důvěrnými informacemi podle této Dohody jsou zejména technická řešení a IT nastavení organizace. 

5.3. Aby byla informace posuzována jako důvěrná podle této Dohody, nemusí být výslovně označena jako 

důvěrná informace.  
5.4. Pro zamezení jakýchkoliv pochybností Strany sjednávají, že veškeré důvěrné informace zůstávají ve 

vlastnictví té Strany, která je sděluje a jejich sdělením nejsou udělena žádná oprávnění či jiná práva 
k těmto informacím, ani se práva k nim na druhou Stranu nepřevádí. 

5.5. Ta Strana, které jsou důvěrné informace sděleny, s nimi bude nakládat způsobem zajišťujícím 
zachování její důvěrnosti. Zejména je ohledně důvěrné informace povinna: 

5.5.1. zachovávat mlčenlivost;  

5.5.2. chránit důvěrnou informaci před jejím neoprávněným užitím, poskytnutím, zveřejněním, 
šířením či jiným neoprávněným nakládáním, ztrátou či zničením; 

5.5.3. používat ji výhradně k účelům, ke kterým mu byla sdělena či jinak zpřístupněna a dbát, aby 
nebyla zneužita; 

5.5.4. umožnit přístup k důvěrné informaci pouze takovým osobám, které je nezbytně potřebují k 

řádnému plnění svých povinností souvisejících s dosažením účelu Dohody a které jsou vázány 
povinností mlčenlivosti ohledně důvěrné informace; 

5.5.5. umožnit přístup k důvěrné informaci pouze v rozsahu nezbytném k řádnému plnění povinností 
souvisejících s dosažením účelu Dohody; 

5.5.6. shromažďovat ji jen způsobem a za podmínek uvedených v této Dohodě; 
5.5.7. sdělit či jinak zpřístupnit důvěrnou informace třetí osobě pouze po předchozím souhlasu 

Strany, která důvěrnou informaci sdělila, a vždy jen v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění 

účelu, pro který je důvěrná informace třetí osobě sdělena či jinak zpřístupněna, a pouze je-li 
taková osoba zavázána povinností mlčenlivosti ohledně důvěrných informací; 

5.5.8. ta Strana, která sdělila či jinak zpřístupnila důvěrnou informaci třetí osobě, je povinna zajistit, 
že třetí osoba splní všechny závazky plynoucí z této Dohody, a odpovídá za jednání této třetí 

osoby tak, jako by jednala sama, a to i v případě, že se třetí osoba zaváže při plnění provést 

určitou činnost samostatně. 
5.6. Dojde–li k porušení povinností podle tohoto odstavce jednou ze Smluvních stran, je tato povinna 

informovat druhou Stranu o porušení ochrany důvěrných informací, včetně popisu relevantních 
skutečností, které k takovému porušení vedly. Smluvní strana, která porušila ochranu důvěrných 

informací je dále povinna učinit patřičná opatření, aby nedošlo k dalšímu ohrožení ochrany důvěrných 

informací. 

 

V. 

SMLUVNÍ POKUTA 
 

7.1. Správce je oprávněn požadovat po správci IT za porušení kterékoli jeho povinnosti sjednané v této 

Dohodě smluvní pokutu dle výměru kontrolního úřadu za každé takové porušení. Stejně tak je 
oprávněna tuto pokutu požadovat ta Strana, která sdělila důvěrnou informaci v případě, že byly 

ohledně ní porušeny povinnosti podle této Dohody. 
7.2. Správce se vedle zaplacení smluvní pokuty může na Správci IT domáhat rovněž náhrady škody vzniklé 

Správci, a to včetně škody přesahující výši smluvní pokuty. Stejně tak se náhrady škody může 
dožadovat ta Strana, která sdělila důvěrnou informaci. 

7.3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě Správci IT nebo 

Straně, která porušila povinnosti ohledně důvěrné informace. 
 



strana 3 z 3 

 

 

VI. 
Doba trvání smlouvy 

 

8.1. Tato Dohoda zaniká, dojde-li k zániku Smlouvy ICT. 
8.2. Tuto Dohodu je oprávněna vypovědět jedna ze Stran, poruší-li druhá Strana povinnosti z této Dohody. 

Výpovědí Dohody nezaniká právo na zaplacení smluvní pokuty a náhrady škody z této Dohody. 
8.3. Tato Dohoda zaniká způsoby uvedenými v této Dohodě, zákoně nebo písemnou dohodou Smluvních 

stran. 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

9.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z oprávněných zástupců obou 
Smluvních stran. 

9.2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatné či neúčinné, nejsou tím dotčena ostatní 

ustanovení této Dohody, která zůstávají platná a účinná. 
9.3. Právní vztahy touto Dohodou založené se řídí právním řádem účinným na území České republiky. 

9.4. Tato Dohoda má povahu dodatku ke Smlouvě ICT. 
9.5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce s tím, že každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom stejnopise. 
 

 

 

Za Správce 

Datum: 

 

08.10.2018 

Místo: 

 

Dolní Životice 

 
______________________________________ 

Miroslava Chodurová 
ředitelka organizace 

 

Za Správce IT 

Datum: 

 

8.10.2018 

Místo: 

 

Stěbořice 

 
______________________________________ 

Ing. David Losert 
 

 

 


